procedeu à análise da divergência apontada quanto ao valor do crédito. 

Após o exame da documentação comprobatória e da ação monitória em curso, verificou-se 

a procedência da divergência, sendo acolhida a atualização do crédito até a data do pedido 

de recuperação judicial, totalizando o montante de R$ 36.832,83 (trinta e seis mil, 

oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos). 

Assim, a Administradora Judicial acolhe a divergência apresentada pelo credor, 

reconhecendo o valor atualizado acima indicado como o montante devido a constar no 

quadro geral de credores. 

O crédito permanece classificado na Classe IV - ME e EPP, em conformidade com a

[...]

notas fiscais, que possuem como natureza de operação a venda de mercadorias, com 

pagamento em parcela única para cada documento fiscal. As notas fiscais analisadas 

compreendem o período de outubro de 2024 a dezembro de 2024, totalizando o valor 

global de R$ 12.044,93 (doze mil, quarenta e quatro reais e noventa e três centavos). 

O crédito permanece classificado na Classe IV ME e EPP, em conformidade com a legislação 

aplicável e os critérios do processo de recuperação judicial. 

O montante foi atualizado com base na Tabela Prática de Atualização Monetária do Tribunal

[...]

lançamentos correspondentes a essas notas na contabilidade. 

A Administradora Judicial reconhece como devidos os valores correspondentes às Notas 

Fiscais mencionadas, procedendo à atualização e regularização dos valores junto ao Quadro 

Geral de Credores (QGC), passando para R$ 83.105,88 (oitenta e três mil, cento e cinco 

reais e oitenta e oito centavos) e mantem na classe IV ME e EPP. 

O montante foi atualizado com base na Tabela Prática de Atualização Monetária do Tribunal 

de Justiça do Estado do Paraná (TJPR), aplicando-se juros moratórios de 1% ao mês, 

contados a partir da data de vencimento de cada obrigação até 01/08/2025, data do

[...]

prazos e vencimentos constam de forma regular e compatível com as transações comerciais 

realizadas. 

Após a conferência detalhada dos documentos e a aplicação dos critérios de atualização 

monetária, a Administradora Judicial recalculou o crédito, que totaliza o montante 

atualizado de R$ 49.178,40 (quarenta e nove mil, cento e setenta e oito reais e quarenta 

centavos), procedendo-se à regularização junto ao Quadro Geral de Credores (QGC). 

O crédito permanece classificado na Classe IV – Microempresa e Empresa de Pequeno Porte 

(ME/EPP), em conformidade com a legislação aplicável e os critérios estabelecidos no

[...]

No exercício de suas atribuições legais, a Administradora Judicial informa que, após a 

conferência das informações e documentos apresentados pelas Recuperandas, constatou-

se a ausência de documentos comprobatórios que justifiquem a manutenção do crédito 

inscrito no Quadro Geral de Credores, no valor de R$ 7.217,01 (sete mil duzentos e 

dezessete reais e um centavo). 

O crédito foi listado originalmente na Classe III – Quirografários, mas o correto seria na 

Classe IV – Microempresa e Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP), em conformidade com a 

legislação aplicável e os critérios estabelecidos no processo de recuperação judicial.

[...]

emitida em 08/04/2025, no valor de R$ 7.336,00, e considerando a documentação fiscal e comercial 

acostada, a Administradora Judicial procedeu à análise do crédito informado. 

Após o exame da documentação, a Administradora atualizou o valor para R$ 7.660,89 (sete mil, 

seiscentos e sessenta reais e oitenta e nove centavos). 

O crédito listado originalmente na Classe III, em nome de PAULO FERREIRA DOS SANTOS, foi 

reclassificado para a Classe IV – Microempresa e Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP), em 

conformidade com a legislação aplicável e os critérios estabelecidos no processo de recuperação

[...]

11.101/2005, a Administradora Judicial procedeu à verificação administrativa dos créditos 

referentes ao credor BMT ILUMINAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

Com base nos documentos apresentados pela Recuperanda, especialmente a Nota Fiscal nº 

228, emitida em 22/08/2024, no valor de R$ 73.148,00 (setenta e três mil, cento e quarenta 

e oito reais), e considerando as informações constantes nos autos, a Administradora Judicial 

procedeu à análise do crédito informado. 

Após o exame da documentação comprobatória, verificou-se a regularidade formal da nota 

fiscal, que possui como natureza de operação a venda de mercadorias, com pagamento